

# ÜHISKONNAUURINGUD

Ülevaade Eesti avaliku sektori asutuste  
ja mõttekodade uuringutest

2017: 4

<http://goo.gl/Bjel1B>

ISSN 2382-7483

## JUSTIITSMINISTEERIUM

[Ahven, Andri; Kruusmaa, Kätlin-Chris ; Leps, Anu ; Tamm, Kaire ; Tammiste, Brit ; Tülinen, Krister ; Solodov, Stanislav ; Sööt, Mari-Liis \(2017\). Kuritegevus Eestis 2016. \(Kriminaalpoliitika uuringud; 23\).](#)

Uuring annab ülevaate 2016. aastal Eestis toime pandud erinevat liiki kuritegudest. Ülevaade käsitleb ka elanikkonna kuritegevuse tajumist ning turvatunnet, kuritegude geograafilist jaotust ja lahendamist. Tulemusi on võrreldud varasemate uuringutega. Teemad: alaealiste kuritegevus, vägivallakuritegevus, seksuaalkuriteod, inimkaubandus, vaenukuriteod, varavastased kuriteod, majanduskuriteod, korrupsioon, keskkonnakuritegevus, narkokuriteod, liikluskuriteod, vangistus ja kriminaalhooldus.

[Tamm, Kaire ; Salla, Kadri Ann \(2017\). Laste toime pandud süütegudele reageerimise analüüs. \(Kriminaalpoliitika analüüs; 5/2016\).](#)

Uuring annab ülevaate alaealiste toime pandud süütegudest ja nende menetlus- ja karistuspraktikatest. Hinnatakse ka praktikate vastavust rahvusvahelistele soovitudele. Vaatluse all on politsei poolt 2014.–2015. aastal registreeritud süüteod ja neile reageerimine politseis, prokuratuuris ja kohtus.

[Tammiste, Brit \(2017\). Seksuaalkurjategijate kompleksravi analüüs. \(Kriminaalpoliitika analüüs; 3/2016\).](#)

Uuringus hinnatakse, milline on olnud seksuaalkurjategijate karistus- ja kohtlemispraktika alates seksuaalkurjategija kompleksravi võimaldava karistuse alternatiivi lisandumisest karistusseadustikku 2013. aastal. Välja tuuakse probleemkohad praeguses süsteemis ning pakutakse lahendusi seksuaalkurjategijate retsidiivsuse ja kahjude vähendamiseks. Peale selle tutvustatakse seksuaalkurjategijate ravi ning kohtlemise põhimõtteid ja praktikaid Soomes ning Taanis, kirjeldatakse seksuaalkurjategija profiili ning kompleksravi regulatsiooni ja korraldust.

## KESKKONNAMINISTEERIUM

### [Keskkonnaministeerium \(2016\). Loodus- ja keskkonnahariduskeskustele nõuete seadmine.](#)

Eestis pakub mitteformaalset loodus- ja keskkonnaharidust üle 90 organisatsiooni. Keskkonnahariduse valdkonnas puuduvad aga selgesõnaliselt sätestatud nõuded õppeprogrammidele ja õppeprogramme läbiviivatele organisatsioonidele. Samuti pole sätestatud õppeprogrammide läbiviijate pädevusnõudeid. Senine praktika, sh paikvaatlused näitavad, et pakutavad aktiivõppeprogrammid on väga erineva kvaliteediga. On ilmnunud vajadus kvaliteedinõuete järele, mis käsitleksid nii õppeprogrammi temaatilist sisu kui ka õpimetoodikat. Uuring on koostatud eesmärgiga kaardistada rahvusvaheline kogemus keskkonnahariduse kvaliteedisüsteemide rakendamisel viie riigi näitel ning pakkuda välja kolm Eesti konteksti sobivat kvaliteedisüsteemi alternatiivi.

## POLIITIKAUURINGUTE KESKUS PRAXIS

### [Aaben, Laura ; Tammik, Miko ; Kallavus, Kadi \(2017\). Mitmedimensioonilise pereteraapia tõhususe uuring : uuringu aruanne.](#)

Mitmedimensioonilise pereteraapia (MDFT) programm on rajatud pere ja terapeudi vahelisele usalduslikule, toetavale ja hinnanguvabale suhtele. Uuringu eesmärgiks on saada ülevaade Eesti MDFT programmi elluviimise mõjudest programmis osalevatele noortele ja nende peredele ning hinnata Eesti MDFT programmi kulutõhusust.

## RAHANDUSMINISTEERIUM

### [Pihor, Katrin ; Koppel, Kaupo ; Knjazeva, Heret ; Kuusk, Kadri ; Piirimäe, Kristjan ; Batueva, Valentina ; Nigol, Margus ; Antov, Daqo ; Rõuk, Harri ; Altin, Laura ; Saluveer, Erki ; Vent, Kaisa ; Esko, Siim \(2017\). Euroopa Liidu struktuurivahenditest teostatud transpordiinvesteeringute mõjude hindamine : lõpparuanne / Poliitikauuringute Keskus Praxis.](#)

Uuringu eesmärgiks on anda sõltumatu hinnang struktuurivahendite perioodil 2007–2013 tehtud transpordiinvesteeringute eesmärgipärasusele, tõhususele, tulemuslikkusele, mõjule ja jätkusuutlikkusele ning perioodil 2014–2020 transpordi- ja liikuvuse arendamise projektide eeldatavale mõjule. Transpordiinvesteeringuna käsitletakse uuringu kontekstis perioodidel 2007–2013 ja 2014–2020 struktuurivahenditest planeeritud investeeringuid lennujaamadesse, veeteede ja sadamate, maantee-, raudtee- ning kergliiklustrastusse.

## RIIGIKANTSELEI

### [Pavelts, Arsi ; Kallaste, Epp ; Järve, Janno ; Volens, Urmas \(2017\). Ühingute piiriülese liikumise reguleerimine Euroopa Liidus / Eesti Rakendusauuringute Keskus Centar.](#)

Euroopa Liidu üheks alustalaks on kaupade, teenuste, isikute ja kapitali vaba liikumine. See tähendab muuhulgas, et ka ühingutel peaks olema võimalik korraldada oma tegevust nii, et riigipiirid seda oluliselt ei takista. Uuringus tutvustatakse ühingute piiriülese liikumise regulatsiooni puudulikkusest tulenevaid majanduslikke ja õiguslikke probleeme praktikute ja

Eesti ettevõtluskeskkonna vaatepunktist lähtudes. Kaardistati juhtumeid, kus oleks soovitud või lähitulevikus soovitakse kasutada neid piiriülese liikumise vorme, mis on Eestis praegu reguleerimata.

## **SISEMINISTEERIUM**

### **[Siseministerium \(2017\). Julgeolekuasutuste tegevuse regulatsiooni võrdlev analüüs.](#)**

Uuringus antakse ülevaade Eesti, Rootsi, Soome, Ühendkuningriigi, Hollandi ning Saksamaa julgeoleku- ja luureasutuste tegevusele kohalduvast regulatsioonist. Antakse ülevaade nende riikide julgeoleku- ja luureasutuste volitustest ja meetmetest, põhiõiguste riive õiguspärasuse tagamise protseduuridest ja kontrollimehhanismidest, läbivatest põhimõtetest julgeoleku- ja luureasutuste tegevuse reguleerimisel ning volituste ja meetmete arendamisel. Lisaks võrreldakse kaasatud riikide sarnasusi ning erinevusi Eestis kehtiva regulatsiooniga.

## **TERVISE ARENGU INSTITUUT**

### **[Liivlaid, Hedi ; Eigo, Natalja \(2017\). Arstid Eestis.](#)**

Statistilisse uuringusse on koondatud peamine info Eesti arstide kohta. Esitatud on andmed arstide migratsiooni, vanuselise koosseisu, töökoormuse ja palga kohta. Ülevaade sisaldab ka muud teemakohast infot, näiteks arstiteaduse õpinguid alustanute ja lõpetanute statistikat.

### **[Tervise Arengu Instituut \(2017\). Alkoholi tarvitamist, hoiakuid ja kahjusid hindava üleeestilise uuringu raport.](#)**

Alkoholi liigtarvitamine on üks suurimaid rahvatervise probleeme, tuues kaasa negatiivseid tagajärgi nii tarbijale kui ühiskonnale laiemalt. Eestlaste alkoholitarbimise näitajad on olnud Euroopas ühed kõrgemad ning murettekitav on just meeste rohke ja riskantse mustriga alkoholitarvitamine. Uuringu tulemused annavad põhjaliku ülevaate hetkeolukorrast Eestis ning sisendi Eesti alkoholipoliitika meetmete efektiivsemaks juurutamiseks.

Väljaande koostanud Gerli Köösel [Gerli.Koosel@nlib.ee](mailto:Gerli.Koosel@nlib.ee)

Keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Vaata ka Euroopa Liidu Nõukogu raamatukogu koostatavat väljaannet Think Tank Review, mis tutvustab EL liikmesriikides läbiviidud uuringuid.



Väljaandele kohalduvad [Creative Commonsi Eesti litsentsi \(versioon 3.0\)](#) tingimused